PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 05 de fevereiro de 2020                                                                                               Edição N.º 0351

Página | 1

PORTARIA Nº 09/2019

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s)
dia(s) 05/02/2020, a fim de da Formação DCRC. Devendo a

despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

MARCELIA MAIA
DE FREITAS

COORD.
PEDAGÓGICA

1 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 04 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 10/2019

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s)
dia(s) 05/02/2020, a fim de da Formação DCRC. Devendo a

despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

NATERCIA BATISTA
ANICETO

COORD.
PEDAGÓGICA

1 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 04 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 11/2019

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s)
dia(s) 05/02/2020, a fim de da Formação DCRC. Devendo a

despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

AUCINEIDE LEMOS
GRANJA

COORD. ESCOLAR 1 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 04 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 12/2019

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s)
dia(s) 05/02/2020, a fim de da Formação DCRC. Devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

GREYCE KELLY
ALVES JALES

PROFESSOR
COORD. DE ÁREA

1 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 04 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200103 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.
CONTRATADO: ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, inscrita no CNPJ 19.445.379/0001-71, representado neste
ato pelo Sr. JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA,
MEIO AMB. E AGRICULTURA DO  MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019031201-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 28.790,50 (Vinte e

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 05 de fevereiro de 2020                                                                                               Edição N.º 0351

Página | 2

oito mil, setecentos e noventa reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
31 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
SIGNATÁRIO: DANIEL LINHARES GONÇALVES - Secretário
de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA –
JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES – Representante da Empresa -
ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 38/2020

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s)
dia(s) 06/02/2020, a fim de da Formação DCRC. Devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

ELINALVA
CAVALCANTE CHAVES

COORD.
PEDAGÓGICA

1 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 39/2020

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s)
dia(s) 06/02/2020, a fim de da Formação DCRC. Devendo a

despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

MARIA JOSE
FERNADES DE
QUEIROZ

COORDENADORA.
ESCOLAR

1 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 41/2020

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s)
dia(s) 06/02/2020, a fim de da Capacitação da 2ª etapa do Censo
Escolar. Devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente
da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

VANESSA KECYA
CARNEIRO
CAVALCANTE

 COORD. DE
INSPEÇÃO
ESCOLAR

1 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200024 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Saúde. CONTRATADO: CAPITAL TECNOLOGIA LTDA-EPP
inscrito no CNPJ: 24.691.843/0001-40, representado neste ato
pelo (a) Sr(a).  ITACI DORNELAS DE LIMA OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA INCLUINDO
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE
E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBARA - CE, conforme
detalhamento no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão
Presencial n° 2019102301-SRP e seus anexos, os preceitos do
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 710.336,00 (setecentos e dez mil, trezentos e trinta e
seis reais).. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 02 de Janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretário de
Saúde - ITACI DORNELAS DE LIMA – representante da
CAPITAL TECNOLOGIA LTDA-EPP

*************************************************************************